
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DO ABAETÉ 
                                     ESTADO DE MINAS GERAIS 

          CNPJ: 18.296.657/0001-03 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Rua Cel. José Lobato, 879 – Centro – Cep.: 35624-000 – Tel. 37 3544 1136/1140 – FAX: 37-3544-1137 

E-mail: gabinete1@cedrodoabaete.mg.gov.br 

DECRETO Nº 115/2023 
 

“Decreta luto oficial e dá outras providências”. 

 

    O Prefeito Municipal de Cedro do Abaeté/MG, no uso de 
suas atribuições legais, com fundamento no inciso VI, do artigo 79, da Lei 

Orgânica Municipal; e; 
 
   CONSIDERANDO que nesta data, faleceram vítimas de 
acidente automobilístico, três pessoas da comunidade Cedrense; 
  
    CONSIDERANDO o impacto da tragédia na rotina da 
comunidade, e a comoção geral pela perda, 
 
    DECRETA  
 
   Art. 1°-Fica decretado luto oficial por 03 (três) dias no 
Município de Cedro do Abaeté, pelo falecimento de JOSÉ MARIA DE 
SALES, MARTA HELENA FERNANDES PIRES E MÁRCIO ANTÔNIO 
ALVES, ocorrido no dia 14 de agosto de 2023. 
 
   Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
   Cedro do Abaeté-MG, 14 de agosto de 2023. 
 
   PUBLIQUE-SE, 
    CUMPRA-SE. 
    
 

LUIZ ANTÔNIO DE SOUSA 
Prefeito Municipal 


		2023-08-14T17:24:21-0300
	LUIZ ANTONIO DE SOUSA:66510155672




